

Jaworze: rekordowy budżet

Data publikacji: 24.12.2023 16:00

Aż 20 milionów wydatków inwestycyjnych planuje w budżecie Gmina Jaworze.

W Gminie Jaworze uchwalono budżet na 2024 rok, fot. arc.ox.pl

Nowy budżet gminny został uchwalony podczas niedawnej sesji (21 grudnia 2023 r.), jednogłośnie uchwaliła budżet gminy na 2024 rok oraz Wieloletnią Prognozę Finansową. Projekt uchwały budżetowej przedstawił skarbnik gminy – Krzysztof Śliwa. Będzie to rekordowy budżet inwestycyjny, ponieważ wydatki w tym zakresie planowane są na poziomie ponad 20 milionów złotych.

Dochody zaplanowano na kwotę 60 458 127,00 zł, z czego dochody bieżące wynoszą 45 343 127,00 zł, a dochody majątkowe 15 115 000,00 zł.

Wydatki powinny zamknąć się sumą 64 234 127,00 zł. Wydatki bieżące wynoszą 43 846 026,00 zł, a wydatki majątkowe 20 388 101,00 zł.

- Należy podkreślić, że budżet na rok 2024 jest przede wszystkim budżetem realnym - możliwym do zrealizowania. Jest to budżet rekordowy pod względem wydatków inwestycyjnych, nawet w latach, kiedy budowana była w Jaworzcu kanalizacja wydatki inwestycyjne nie sięgały 20 milionów złotych - jak obecnie – powiedział w trakcie sesji Krzysztof Śliwa.

- Budżet Gminy Jaworze na rok 2024 to budżet bardzo wysoki - szczególnie w zakresie wydatków majątkowych. W tym budżecie jest wiele dużych działań inwestycyjnych, a stanowi on dla nas wszystkich swoistą mapę do przejścia w przyszłym roku. Serdecznie dziękuję wszystkim osobom, które zaangażowane były w konstruowanie budżetu naszej gminy na rok 2024, w tym w szczególności Panu Skarbnikowi Krzysztofowi Śliwie, pracownikom Urzędu Gminy Jaworze oraz jednostek organizacyjnych, a także radnym Rady Gminy Jaworze - mówiła Anna Skotnicka-Nędzka, pełniąca funkcję cwojta gminy.

Jednym z największych przedsięwzięć, na które zaplanowano środki finansowe w 2024 roku, jest kontynuacja zadania inwestycyjnego pn. „Budowa parkingu wraz z przebudową dróg: powiatowej (Wapienicka) i gminnej (Zdrojowa) oraz przebudową mostu (ul. Podgórska)” – przedsięwzięcie to jest realizowane przy udziale dofinansowania rządowego.

Do kolejnych ważnych inwestycji, obok inwestycji w infrastrukturę drogową, należą m.in. modernizacja zabytкового budynku przy ul. Zdrojowej 111 w Jaworzcu (przeznaczonego na realizację celów społecznych i kulturalnych), a także utworzenie Centrum Usług Społecznych, ważnej dla jaworzańskiej społeczności inwestycji, dzięki której usługi społeczne będą bardziej dostępne. Kolejną, ważną inwestycją jest rewitalizacja odwiertu geotermalnych wód.

Poza tym zaplanowano środki na wykonanie dokumentacji projektowych na budowę budynku żłobka i przedszkola w Jaworzcu oraz na budowę PSZOK.

Większość wydatków majątkowych (inwestycyjnych) zostanie sfinansowana z pozyskanych przez Gminę Jaworze źródeł zewnętrznych.